
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DOm
PROⅥ NCIA DISASSARI

DECRETO n。 l DEL 23.01.2017

NOMINA DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AI\,IMINISTRATTVI E SOCIALI

IL SINDACO

Attesa |a propria competenza ad individuare gli organi di gestione del Comune, secondo criteri di

competenza professionale in relazione ai programmi dell'Ente;

Visto ild.lgs. n.26712000 e ss.mm.ii.;

Visto in particolare l'articolo 50, che prevede in capo al Sindaco l'attribuzione e definizione degli

incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna;

Visti in particolare gli articoli 107 e 109, comma2 del predetto Decreto Legislativo n.26712000

dal cui combinato disposto si evince che le funzioni dirigenziali nei Comuni privi di Dirigenti, sono

affidate, con prowedimento motivato del Sindaco ai Responsabili dei Servizi e degli Uffici;

Visti gli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. comparto Regioni-Autonomie Locali del 31.03.1999 recanti

la disciplina delle posizioni organizzative, gli incarichi e revoche, il trattamento retributivo;

Visto altresi l'art. 15 del C.C.N.L. del 22.01.2004, ai seni del quale *Negli enti privi di personale

con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture opicali secondo l'ordinamento

orgonirrriivo dell'eite, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli articoli 8 e

seguenti del CCNL del 31.3.1999";

Visto il vigente Statuto Comunale;

Rawisata la necessiti di individuare un responsabile dei servizio, con titolarita di posizione

organizzativa tra i dipendenti dell'ente, appartenenti alla categoria contrattuale D del Comparto

Regioni e Autonomie Locali;

Considerato che I'unico dipendente dell'ente inquadrato nella categoria contrattuale D d la dr.ssa

Rosanna Baldinu;

Valutato che la dr.ssa Baldinu ha competenze professionali e di esperietza per assumere la

responsabilitd dei servizi amministrativi e sociali;

verificato che la dr.ssa Rosanna Baldinu ha dichiarato l'insussistenza all'atto del conferimento

dell'incarico di condizioni ostative di cui al capo II e IV del d.lgs. n. 3912013 e di condizioni di

・一一一一一一一一．一一・一・一一一一一
・
一
一一́
一一一一一一一一・・　

　

・一一

一・・・一一一・一
　

一．一一一一一一一一一一一一一一一・一　

・・一一・一・一・一・一





incompatibiliti del medesimo incarico rispetto a quanto disposto ai capi V e VI del d.lgs. n.
3912013;

DECRETA

di assegpare con effetto immediato, l'incarico di Responsabile dei servizi amministrativi e sociali
alla dr.ssa Rosanna Baldinu, dipendente a tempo indeterminato con inquadramento professionale

nella categoria D;

di istituire in capo alla Dr.ssa Rosanna Baldinu la Posizione Organizzativa di cui agli Articoli 8 e

seguenti dell'ordinamento professionale del comparto Regioni autonomie Locali;

di attribuire alla medesimo la somma di €. 6.500,00 a titolo di indennitd annua di posizione.

comprensiva della 13^ mensiliti, oltre agli oneri riflessi previsti per legge;

di stabilire che l'indennitd di risultato d fissata nel limite massimo del 25Yo dell'indennita di
posizione e potrd essere corrisposta all'esito della valutazione del nucleo di Valutazione, sulla base

degli obiettivi preventivamente assegnati;

di stabilire che il presente incarico sari risolto di diritto qualora l'Ente dichiari il dissesto o venga a

trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art.45 del Decreto Legislativo 504 del

1992 e s.m.i. o a seguito di modifica della dotazione e struttura organica del Comune;

di dare atto che in caso di assenza o impedimento temporaneo della Responsabile di servizio

individuata con il presente decreto, il sostituto sari il Sindaco;

di disporre che la liquidazione delle indennita, calcolate mensilmente, awenga insieme allo
stipendio;

di trasmettere il presente decreto al servizio personale e

formalizzazione del relativo impegno di spesa.

al servizio finanziario per la

Attestazione della coperture finanziaria

Il Responsabile del Servizio finaruiario attestq la coperturafinanziaria ai sensi dell'qrt. 153 del T.U.E.L. n" 267/2000.

Jinanziariof7

う
ｚ


